1

2026年１月 20日

各 位

会 社 名   株 式 会 社 フ ォ ー シ ー ズ Ｈ Ｄ

代表者名   代表取締役社長  松野 博彦

（コード番号 3726 スタンダード市場）

問合せ先   取 締 役 C F O  浦  太介

（TEL. 092-720-5460）

（開示事項の訂正）「第三者割当による新株式及び第 17回新株予約権（固定行使価額型）

の発行に関するお知らせ」の一部訂正に関するお知らせ

当社は、2025 年６月 13 日付で公表いたしました「第三者割当による新株式及び第 17 回新株予約権（固定

行使価額型）の発行に関するお知らせ」（以下「当該開示」といいます。）にて過去の調達資金の充当状況に関

し一部訂正すべき事項がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1．訂正の理由

当該開示において、「2022年７月８日付公表の第三者割当による第16回新株予約権（行使価額修正条項付）

の発行」による調達資金の「現時点における充当状況」に記載漏れがありました。

また、本日開示した「第三者割当による調達資金の資金使途の充当状況並びに資金使途及び支出予定時期の

変更に関するお知らせに関するお知らせ」にてお知らせしたとおり 2024年５月 10日付公表（同年６月６日発

行）の第三者割当による新株式発行について、資金使途の変更の決定及び変更開示を行わないまま調達資金を

別の用途に充当しておりました。これに伴い、当該開示において調達資金の一部を未充当と記載するなど一部

訂正すべき事項があることが判明しましたため、訂正いたします。

2. 訂正の内容

訂正箇所に下線を付しております。

Ⅰ．第三者割当による新株式及び新株予約権の発行

２．募集の目的及び理由

（１）募集の目的

イ．当社グループの事業方針及び成長戦略

ｄ．コンサルティング事業

（訂正前）

ｄ．コンサルティング事業

(前略)

・当社は、2024 年５月 10 日付公表の第三者割当（新株式発行）により 928 千円（差引手取概算額 915 千

円）の資金調達を実施し、①再生可能エネルギー事業分野への参入資金として 387 百万円、②子会社への

貸付け（太陽光発電設備の土地権利取得を目的とする）として 328 百万円を充当済みです（なお、未充当

の 200百万円につきましては、③社債の償還資金として 2026年１月に充当予定です。）。

2

 (後略)

（訂正後）

ｄ．コンサルティング事業

(前略)

・当社は、2024 年５月 10 日付公表の第三者割当（新株式発行）により 928 千円（差引手取概算額 915 千

円）の資金調達を実施し、①再生可能エネルギー事業分野への参入資金として 387 百万円、②子会社への

貸付け（太陽光発電設備の土地権利取得を目的とする）として328百万円を充当済みです（なお、残額200

百万円につきましては、資金使途を変更し、③借入金弁済 33百万円、④商品仕入代金 110百万円、⑤運転

資金 57百万円として充当済みです。）。

 (後略)

Ⅰ．第三者割当による新株式及び新株予約権の発行

２．募集の目的及び理由

（１）募集の目的

ウ．当社グループの成長投資戦略及び本資金調達における資金使途 P8

① 当社子会社における太陽光発電事業に関する開発資金

（訂正前）

① 当社子会社における太陽光発電事業に関する開発資金

（前略）

前記のとおり、当社は、2024 年５月 10 日付公表の第三者割当（新株式発行）により 928 千円（差引手取概

算額 915千円）の資金調達を実施し、１）再生可能エネルギー事業分野への参入資金として 387百万円、２）

子会社への貸付け（太陽光発電設備の土地権利取得を目的とする）として 328百万円を充当済みです（なお、

未充当の 200百万円につきましては、３）社債の償還資金として 2026年１月に充当予定です。）。

（後略）

（訂正後）

① 当社子会社における太陽光発電事業に関する開発資金

（前略）

前記のとおり、当社は、2024 年５月 10 日付公表の第三者割当（新株式発行）により 928 千円（差引手取概

算額 915千円）の資金調達を実施し、１）再生可能エネルギー事業分野への参入資金として 387百万円、２）

子会社への貸付け（太陽光発電設備の土地権利取得を目的とする）として 328百万円を充当済みです（なお、

残額 200 百万円につきましては、資金使途を変更し、３）借入金弁済 33 百万円、４）商品仕入代金 110 百万

円、５）運転資金 57百万円として充当済みです。）。

（後略）

Ⅰ．第三者割当による新株式及び新株予約権の発行

３．調達する資金の額、使途及び支出予定時期

（２）調達する資金の具体的な使途

① 当社子会社における太陽光発電事業に関する開発資金 1,140百万円

（訂正前）

① 当社子会社における太陽光発電事業に関する開発資金 1,140百万円

（前略）

前記のとおり、当社は、2024 年５月 10 日付公表の第三者割当（新株式発行）により 928 千円（差引手取概

算額 915千円）の資金調達を実施し、１）再生可能エネルギー事業分野への参入資金として 387百万円、２）

子会社への貸付け（太陽光発電設備の土地権利取得を目的とする）として 328百万円を充当済みです（なお、

3

未充当の 200百万円につきましては、３）社債の償還資金として 2026年１月に充当予定です。）。

（後略）

（訂正後）

① 当社子会社における太陽光発電事業に関する開発資金 1,140百万円

（前略）

前記のとおり、当社は、2024 年５月 10 日付公表の第三者割当（新株式発行）により 928 千円（差引手取概

算額 915千円）の資金調達を実施し、１）再生可能エネルギー事業分野への参入資金として 387百万円、２）

子会社への貸付け（太陽光発電設備の土地権利取得を目的とする）として 328百万円を充当済みです（なお、

残額 200 百万円につきましては、資金使途を変更し、３）借入金弁済 33 百万円、４）商品仕入代金 110 百万

円、５）運転資金 57百万円として充当済みです。）。

（後略）

Ⅰ．第三者割当による新株式及び新株予約権の発行

10．最近３年間の業績及びエクイティ・ファイナンスの状況

（４）最近３年間のエクイティ・ファイナンスの状況

  ①第三者割当による第 16回新株予約権（行使価格修正条項付）の発行（2022年７月８日付公表）

（訂正前）

①第三者割当による第 16回新株予約権（行使価格修正条項付）の発行（2022年７月８日付公表）

（前略）

現 時 点 に お け る

充 当 状 況

①既存事業の海外展開の強化のための資金 50 百万円、②エンジョイ分野のＭ＆Ａ

等の資金 51 百万円、④子会社への貸付け（太陽光発電設備の土地権利取得を目的

とする）28百万円は充当済です。

（訂正後）

①第三者割当による第 16回新株予約権（行使価格修正条項付）の発行（2022年７月８日付公表）

（前略）

現 時 点 に お け る

充 当 状 況

①既存事業の海外展開の強化のための資金 50 百万円、②エンジョイ分野のＭ＆Ａ

等の資金 51 百万円、③マーケティング費用 150 百万円、④子会社への貸付け（太

陽光発電設備の土地権利取得を目的とする）28百万円は充当済です。

Ⅰ．第三者割当による新株式及び新株予約権の発行

10．最近３年間の業績及びエクイティ・ファイナンスの状況

（４）最近３年間のエクイティ・ファイナンスの状況

② 第三者割当による新株式の発行（2024年５月 10日付公表）

（訂正前）

② 第三者割当による新株式の発行（2024年５月 10日付公表）

（前略）

変 更 後 の 資 金 使 途

及 び 支 出 予 定 時 期

①再生可能エネルギー事業分野への参入

387百万円：2024年６月～2026年５月

②子会社への貸付け（太陽光発電設備の土地権利取得を目的とする）

 328百万円：2024年９月～2025年９月

③社債の償還資金

 200百万円：2026年１月

4

現 時 点 に お け る

充 当 状 況

①再生可能エネルギー事業分野への参入 387 百万円、②子会社への貸付け（太陽

光発電設備の土地権利取得を目的とする）328百万円充当済です。

（訂正後）

② 第三者割当による新株式の発行（2024年５月 10日付公表）

（前略）

変 更 後 の 資 金 使 途

及 び 支 出 予 定 時 期

①再生可能エネルギー事業分野への参入

387百万円：2024年６月～2026年５月

②子会社への貸付け（太陽光発電設備の土地権利取得を目的とする）

 328百万円：2024年９月～2025年９月

③社債の償還資金

 200百万円：2026年１月

再変更後の資金使途

及 び 支 出 予 定 時 期

①再生可能エネルギー事業分野への参入

387百万円：2024年６月～2026年５月

②子会社への貸付け（太陽光発電設備の土地権利取得を目的とする）

 328百万円：2024年９月～2025年９月

③商品仕入代金 110百万円：2024年 11月

④運転資金 57百万円：2024年 12月

⑤借入金弁済 33百万円：2024年 12月

現 時 点 に お け る

充 当 状 況

①再生可能エネルギー事業分野への参入 387 百万円、②子会社への貸付け（太陽

光発電設備の土地権利取得を目的とする）328 百万円、③商品仕入代金 110 百万

円、④運転資金 57百万円、⑤借入金弁済 33百万円を充当済みです。

以 上